
 1

 

 
D. D. G. n° 6356 del  30 ottobre 2015 

Dipartimento F.P. e Personale - Servizio XVII    

 

     

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                             
 

REGIONE SICILIANA 
                                                             Assessorato regionale della Salute   

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 
Il Dirigente Generale 

 
 “Approvazione contratto ad interim Servizio 9” 

Avv. Francesco Nicosia 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale n. 09 del 7 maggio 2015, in particolare l’art. 49; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 7 maggio 2015 di approvazione del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6, pubblicato nella GURS n. 10 del 28 febbraio 

2013, recante: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al Decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 3139 del 29/06/2015 con il quale, in 

esecuzione della  Delibera di Giunta n. 156 del 22 giugno 2015, è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le “Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico” dell’Assessorato regionale della Salute all’Avv. 

Ignazio Tozzo;  

VISTO  il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti 

di cui all’art. 1 della l.r. 10/2000 per  il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i 

bienni economici 2002 /2003 e 2004/2005; 

VISTA  la nota prot. n. 58846 del 22/07/2015 con la quale il Dirigente Generale  propone, 

nelle more della individuazione del Dirigente responsabile, di conferire all’ Avv. 

Francesco Nicosia, che accetta, l’incarico ad interim di dirigente del Servizio 9 

“Valutazione delle Tecnologie Sanitarie”;  

RITENUTO  di dover stipulare il contratto individuale di lavoro all’ Avv. Francesco Nicosia relativo 

all’incarico  ad interim di responsabile del Servizio 9 “Valutazione delle Tecnologie 

Sanitarie” con decorrenza 23/10/2015; 



 2

 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 49 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9 il predetto incarico 

non può avere durata superiore a tre mesi; 

CONSIDERATO inoltre, che per il periodo di riferimento del contratto relativo all’incarico ad 

interim l’Avv. Francesco Nicosia non ha diritto al trattamento economico come 

previsto dal comma 15 dell’art. 49 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9. 

CONSIDERATO, infine, che ai sensi del comma 16 dell’art. 49 della legge regionale 07 maggio 

2015, n. 9 l’Avv. Francesco Nicosia spetta esclusivamente l’attribuzione della 

retribuzione di risultato riferita al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico ed è 

calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile relativa alla pesatura 

attribuita al Servizio 9 “Valutazione delle Tecnologie Sanitarie”; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione del suddetto contratto individuale di 

lavoro; 

   

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per i motivi espressi in premessa, è approvato il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 23 

ottobre 2015 con decorrenza 23/10/2015 e per la durata di mesi tre, tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, Avv. Ignazio Tozzo e l’Avv. 

Francesco Nicosia per il conferimento dell’incarico di responsabile ad interim del Servizio 9 

“Valutazione delle Tecnologie Sanitarie”. 

 

Art. 2 

 

Il Servizio XVII “Gestione Giuridica ed Economica del Personale dell’Assessorato Regionale della 

Salute” – Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – provvederà ai consequenziali  

adempimenti di impegno della spesa sul capitolo di pertinenza.  

 

Art. 3 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato Regionale della                      

Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza. 

 

 

Palermo, 30/10/2015 

                        

  

                                                                                                      F.to 
 

             Il Dirigente Generale 

                        (Avv. Ignazio Tozzo) 

              

 


